



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0058 / 2019

P. A. : 002274/2019

Assunto: Fornecimento e instalação de cortinas de ar e de equipamentos de ar-condicionado tipo split high-wall, split piso-teto e split cassette, com eventual retirada de máquinas do tipo parede/janela (ACJ),

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split High-Wall Frio 9000 BTU/h, INVERTER	20	unid	1.656,78	33.135,64
02	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split High-Wall Frio 11.500/12.000 BTU/h, INVERTER	30	unid	2.002,92	60.087,54
03	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split High-Wall Frio 17.000/18.000 BTU/h, INVERTER	65	unid	2.566,63	166.830,69
04	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split High-Wall Frio 24.000/25.000 BTU/h, INVERTER	60	unid	3.830,59	229.835,28
05	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split PISO TETO Frio 24.000/25.000 BTU/h, INVERTER.	30	unid	6.147,29	184.418,63
06	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split PISO TETO Frio 35.000/36.000 BTU/h, INVERTER.	30	unid	7.373,87	221.216,16
07	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split PISO TETO Frio 46.000/48.000 BTU/h, INVERTER.	15	unid	8.860,51	132.907,65
08	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split Cassete Frio 24.000/25.000 BTU/h (2 TR), INVERTER.	35	unid	8.238,12	288.334,20
09	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split Cassete Frio 35.000/36.000 BTU/h (3 TR), INVERTER.	75	unid	11.665,67	874.925,00
10	Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split Cassete Frio 46.000/48.000 BTU/h, INVERTER.	55	unid	13.186,42	725.252,92
11	Cortina de Ar de alto rendimento e baixo nível de ruído, largura 0,90 metro.	05	unid	458,81	2.294,04
12	Cortina de Ar de alto rendimento e baixo nível de ruído, largura 1,20 metro.	05	unid	485,26	2.426,28
13	Cortina de Ar de alto rendimento e baixo nível de ruído, largura 1,50 metro.	05	unid	683,53	3.417,67

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

2.925.081,69

Goiânia,

02 Maio 2019